多治見市新火葬場建設検討委員会設置要綱

(設置)

第1条 新火葬場の建設に当たり、位置の選定及び施設整備計画等について検討するため 多治見市新火葬場建設検討委員会(以下「委員会」という。)を設置する。

(所掌事項)

- 第2条 委員会は、次の事項について審議する。
 - (1) 新火葬場建設候補地の選定に関する事項
 - (2) 新火葬場施設整備計画に関する事項
 - (3) その他新火葬場建設に関し必要な事項

(組織)

- 第3条 委員会は、委員10人以内をもって組織する。
- 2 委員は、識見を有する者のうちから市長が委嘱する。

(任期)

第4条 委員の任期は、新火葬場建設事業の終了をもって終わるものとする。

(委員長及び副委員長)

- 第5条 委員会に、委員長及び副委員長を置く。
- 2 委員長及び副委員長は、それぞれ委員のうちから互選により定める。
- 3 委員長は、委員会を総括し、会議の議長となる。
- 4 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故あるとき、又は委員長が欠けたときは、その職務を代理する。

(会議)

- 第6条 委員会の会議は、必要に応じて委員長が招集する。ただし、委員の委嘱後の最初 の会議は、市長が招集する。
- 2 委員長は、必要に応じて専門知識を有する者又は市職員等委員以外の者の出席を求め、 意見を聴取することができる。

(庶務)

第7条 この委員会の庶務は、市民環境部環境課において行う。

(委任)

第8条 この要綱に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が定める。

附 則

- 1 この告示は、平成22年6月1日から施行する。
- 2 多治見市新火葬場建設候補地選定委員会設置要綱(平成19年告示第3号)は、廃止する。